pital de Roncesvalles con motivo de la traslacién del cuerpo del Rey D. Sancho de
Tudela a dicho Hospital. ¢ %

Citta di Castello. Martes 23 de Junio.de 1243.

(Roncesvalles. Archivo de la Colegiata. Bulas fajo 1. Afio 1238. N.° 5 quadruplicado.)

Innocentius episcoptis servus servorum Dei. Dilecto filio; Decano
Ecclesie Tutellanensis, Tyrasonensis diecesis, salutem et Apostolicam
benedictionem. Dilecti filii..... Prior et conventus Hospitalis Roscideva-
llis nobis humiliter supplicarunt, ut cum olim bone memorie P. Pampi-
lonensis Episcopus in ipsos pro €0 quod corpus clare memorie S. Re-
gis Navarre, illud carissimo in Christo filio nostro T. Rege Nava-
rre [llustri successore ipsius ad dictum Hospitale faciente deferri 1n
ejusdem Hospitalis Cymiterio tumularunt, excommunicationis senten-
tiam promulgarit et ipsis prosequentibus appellationem quam ante 1p-
sam sententiam ad apostolicam sedem interposuerant eadem sententia
fuerit per ipsum episcopum quatenus de facto lata fuerat relaxata super
eo quod ipsi de appellatione predicta confisi, divina officia celebrarunt
ad cautelam providere ipsis salubriter curaremus. Quocirca discretioni
tue per apostolica scripta mandamus, quatenus si rem inveneris ita
esse, agas super hoc cum eis auctoritate nostra prout eorum saluti vi-
deris expedire. Datum apud Civitatem castellam VIIII Kalendas Julii,
Pontificatus nostri anno primo.
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CCIIIL Carta del Rey D. Sancho por la cual manda a los Canénigos de Roncesvalles
y a los Parroquianos de la Magdalena de Tudela, pagar los diezmos al Cabildo de
Tudela como lo tenia mandado el Cardenal de Sant Angel Gregorio.

(Sin techa.)

(Tiene un sello estropeado, cuyo grabade presentamos, Archivo general de Navarra, Vitrina n.° 6.)

Sancius, Dei gratia, Rex Nauarre, fratribus de Roncesuallis et omni-
bus uicinis Sancte Marie Mag ! | dalene de Tutela, salutem. Uniuersita-
ti uestre mandamus atque precipimus fir 2 | miter, ut ecclesie sancte Ma-
rie maioris de Tutela, decimas fideliter persoluatis; et in ° | nullo prio-
rem siue canonicos eiusdem ecclesie offendatis, set iura sua eis * | red-
dentes plenarie, in hiis et in aliis que ad ipsos pertinent, mandatum 2 |
domini cardinalis sine contradictione aliqua obseruetis. Quod si non
feceri 8 | tis, michi graue fore minime dubitetis.

Grabado que representa el sello céreo del Rey Don Sancho

Otro de una moneda del mismo Rey

CCIV. Carta escrita por Frey Ganfrido (1), siervo de los pobres de Cristo y Maestre

del hospital de Jerusalem al Rey D. Sancho de Navarra, dandole importantes noti-

cias acerca de la sitnacién en que se encontraban los cristianos en Tierra Santa a

causa de las invasiones de los paganos,y lo que podia esperarse, si la Cristiandad
hacia un esfuerzo para conservar aquellos santos lugares.

(Pergamino 132 mm. X 175 mm, Archivo general de Navarra. Cajén 2 N, 3.)

Nobilissimo domino, Sancio, Dei gratia clementissimo Regi Naua-

(1) De este mismo Gaufredo se han publicado dos cartas: una sobre la wuerte de Saladino y otra di-
rigida al Prior de Inglaterra, Rhricht « Regesta regnt Hierosolymitani. Insbrick. 1883 in - 8.0
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rre, Frater Gaufridus, Christi pauperum seruus, et domus hospitalis Je-
rusalem humilis ! | magister cum uniuerso eiusdem domus capitulo; sa-
Jutem in eo qui dat salutem regibus, et pias orationes in Domino. Su-
blimitatis uestre credentes ? | complacere si de statu terre Jerosolimita-
ne uobis scripserimus; regie uestre celsitudini notum facimus, quod le-
gis Dei persecutor Salaadinus ° | tribus filiis suis terram inperciens an-
te diem sui obitus uni Alapiam, alii Damascum, alii Babiloniam desig-
nauit. 4 | Post obitum Salaadini, filius eius dominus Babilonie, potens
et superbus, et in multitudine diuitiarum confidens, fratribus suis uoluit
perfici 3 | et terris eorum more patris dominari, qui dedignantes domi-
nium eius recipere noluerunt, Congregato itaque exercitu suo, dominus
Babilonie, cum eo ¢ | de Babilonia egrediens et Jerusalem que est de do-
minatione sua ueniens in fratrem suum dominum Damasci cum manu
fortis et hostili 7 | consurrexit, qui cum iam Damasco cum turmis suis
apropinquasset; Cephedinus frater Salaadinis trium fratrum auunculus
cum nepote suo ® | domino Damasci et cum sua gente egredientes ob-
uiam ei restiterunt, et dominum Babilonie reppulerunt et tamquam de-
uictum fugauerunt. Ce ? | phedinus etiam cum domino Damasci prose-
cutus est eum usque in Babiloniam ubi demum pacis habito colloquio
simul sunt confederati, et ibi aliquanto !° | tempore transacto uariis que
inter se habitis conditionibus; Cephedinus domino Babilonie dominium
fratrum suorum et terrarum, habendum ! | concessit et honore. laoce.
quod interpretatur corone decorauit. Congregato iterum exercitu magno
ualde, dominus Babilonie et 2 | auunculus suus Cephedinus egredientes
de Babilonia, Jerosolimam uenerunt in hac proximo preterita. 3¢ (qua-
dragesima) et inde quo pergere uoluerint ® | uel quid facere proposue-
rint ignoramus. Verumtamen optamus uos non ignorare quod comple-
tus sit terminus treuiax quas Rex Anglie constituit, 1 | que si ulterius
in terra Acone (1) debeant uel possint prolongari ignoramus. Sed in te-
rra Tripolitana nec pacis, nec treuiax spes habent et uiraque 15 | pars
christianorum et paganorum sibi precauet, et ut plus potest ad insultum
et defensionem premunitur. Terra orientalis quam Christiani '® | obti-
nent habitatoribus quamplurimum denudata, rebus et uictualibus defi-
ciens et pauperrima, ad insultum et defensionem ' | minime est premu-
nita. Verumtamen et illam teneri et aliam uidemus de facili posse recu-
perari, si uires accrescerent * | Christianitati.